GOVERNO MUNICIPAL DE 	 (Aig

PALMACIA,

ATA DA SESSÃO DA CHAMADA PÚBLICA N° 01/2022 - CHP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL, PARA 0 ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR — PNAE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE PALMACIA/CE, aos 16 (dezesseis) dias do mês de março de 2022, na
sala da comissão de licitação no paço municipal situado na Praga 7 de Setembro, Centro,
CEP:62.780-000,cidade de Palmácia- CE, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, em sessão
pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal Palmácia, nomeados pela
Portaria 0126/2021 de 24 de março de 2021, composta respectivamente pelos servidores
Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente, Francisco Jardel Assis Ferreira e
Deidison Ferreira da Silva - Membros, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de
dar inicio aos procedimentos, recebimento dos envelopes concernentes aos documentos de
habilitação e recebimento dos envelopes referente à projeto de venda dos participantes do
procedimento na Modalidade Chamada Pública tombado sob o n° 01/2022 - CHP, presentes os
licitantes consignados na lista de presença As 09:10h (nove horas e dez minutos) do dia supra a
Sra. Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos do presente procedimento. Em
seguida, procedeu a chamada dos interessados, verificou-se a presença dos interessados ao
final listada, observou-se ainda que um proponente havia protocolado os envelopes junto ao
protocolo da Comissão sendo ele COOPERATIVA AGROPECUARIA DE AGRICULTORES
FAMILIARES —COOPAFAN, CNPJ N° 21.872.925/0001-00, sendo assim prosseguiu-se com os
ditames, comunicando as proponentes presentes, que entregassem os envelopes de
Documentos de Habilitação e Projeto de Venda, estes foram recebidos. Abertos os envelopes de
habilitação, foi solicitado aos representantes que rubricassem a documentação de habilitação e
os envelopes lacrados de preços, ao que acudiram os Srs, Antônio Francisco de Castro Gama,
Francisco Paulo da Fonseca e Ruberlan Silvano do Nascimento. Após a análise realizada pela
Comissão dos documentos de habilitação foi solicitado aos licitantes presentes que analisassem,
também referidos documentos. Ato continuo, a Sra. Presidente proferiu em viva voz o resultado
da habilitação, declarando que os proponentes participantes 01-  ANTONIO  FRANCISCO DE
CASTRO GAMA — CPF 043.584.293-51, 02 PAULO SERGIO RIBEIRO PINTO — CPF
546.539.163-49, 03-  JOSE  GUTEMBERG NOGUEIRA FERNANDES — CPF 228.572.143-91,
04 - MARIA LUCIELDA CAVALCANTE COELHO — CPF 902.425.213-04, 05 — FRANCISCO
PAULO DA FONSECA — CPF 016.093.383-8, 06 -  ANTONIO  REGINALDO ALVES
GONÇALVES — CPF 901.053.463-49, 07 - FRANCISCA  JACQUELINE  PAULA — CPF
030.387.643-37, 08 - MARIA ELIETE DE LIMA AMORIM — CPF 902.302.723-04, 09-
RUBERLAN SILVANO DO NASCIMENTO — CPF 733.509.233-72, 10 - FRANCISCO CLAUDIO
RIBEIRO PINTO— CPF 484.466.453-00, 11 - ERACTOR  VICTOR  CAMELO PINTO — CPF
606.214.493-18, 12 — MARIA DO SOCORRO DA SILVA — CPF 877.220.849-53, 13 - EILSON
PEREIRA DO NASCIMENTO — CPF N° 901.247.823-53, 14- ADRIANO GOMES DE OLIVEIRA -
CPF 425.784.343-87 e 16- COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE GUAIUBA
E TERRITORIO METROPOLITANO — CNPJ N° 36.446.105/0001-16 estão HABILITADOS e a
15 - COOPERATIVA AGROPECUARIA DE AGRICULTORES FAMILIARES — COOPAFAM —
CNPJ N°21.872.925/0001-OU está INABILITADA por ausência do item 3.5 inciso (VIII - a prova
de atendimento de requisitos higiênico-sanitários previstos em normativas especificas). Em
seguida passou para abertura do envelope "02" Projeto de Venda. A Comissão reuniu-se para
análise dos projetos de venda, onde constatou que os valores dos projetos apresentadas pelas
proponentes, estão compatíveis com o valor de referência do referido processo e de acordo com
as exigências editalicias, sendo as mesmas declaradas CLASSIFICADAS. Em seguida foi
perguntado aos mesmos se teriam algo contra a decis-o da Comissão, o que de pronto

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N° 06.920.202-8

4a/

Ç.9  LPN - .12AA9ALAR
ran ' co Jardel  Assis  Ferreira

Membro

few:
ison errein 	iiva

Membro

GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
concordaram com a decisão, assinando Termo de Renúncia, logo após foi informado que as,
contratações deverão seguir o rito da Resolução CD/FNDE n° 06, de 08.06.2020; e suas
alterações e Resolução n° 21, de 16 de novembro de 2021 PNAE. Fica desde já convocadas as
proponentes classificadas dos itens 11 a 14 relativos a POLPA DE FRUTA, e item 17 relativo a
BOLO, para apresentação das amostras na Secretaria de Educação nos prazos de 02 (dois) dias
uteis, conforme estabelece o item 6.1 do respectivo Edital. Foi perguntado então aos
participantes presentes se teriam algo a acrescentar, estes informaram negativamente. Cientes
os presentes Nada mais para constar foi encerrada a presente Sessão As 12:00h (doze horas)
e lavrada a presente Ata, que vai assinada, pelos membros desta Comissão e pelos proponentes
presentes.

J.9A),saiy\AA) d atukra) 0&143-0
Francisca Silvania de Sousa Alves Silva

Presidente

Proponente Assinatura
1- ANTONIO  FRANCISCO DE CASTRO GAMA - CPF
043.584.293-51 . 	.3.-,-, , :e-
2- PAULO SERGIO RIBEIRO PINTO-CPF 546.539.163-49 ' / 	5-12,4_16-; .9 	7;20 7  % /  di  -fc
3- JOSE  GUTEMBERG NOGUEIRA FERNANDES - CPF
228.572.143-91 4-r 	...i.7-
04 - MARIA LUCIELDA CAVALCANTE 	COELHO - CPF
902.425.213-04 1--na,,, ,- ), A (/J'/.., ecti/ 	Mil At/A
05- FRANCISCO PAULO DA FONSECA - CPF 016.093.383-83 6,401,24,5. 	 ,

/
adad_

c
d.e0  ___40,..,2e_e_e _.

06 -  ANTONIO  REGINALDO ALVES GONÇALVES - CPF
901.053.463-49

A
/4 ).)014) ,00),j4ae4/) 4  ill  o 	6:11 4.1.1 ,- / 	, 	• , 07 - FRANCISCA  JACQUELINE  PAULA - CPF 030.387.643-37 f . 	h ç,.5 	 c-

8- MARIA ELIETE DE LIMA AMORIM - CPF 902.302.723-04
.44.

4;
	Ki, ( 	u..1 A__. 1

61 ; ,t2 dv 	Ovn/z/LA
9- RUBERLAN  SILVAN°  DO NASCIMENTO - CPF 733.509.233-
72 RA) 	031 9 bV07 ./y _i%D  (VW()
10 - FRANCISCO CLAUDIO RIBEIRO PINTO- CPF 484.466.453-00 ''Ao.„: 	• 	to 	(,/.2.-c d.e.o 	g:C.,-;,; 4
11 - ERACTOR  VICTOR  CAMELO PINTO-CPF 606.214.493-18 / 	A f1 . rn, L:r .. 4 	U ÇC '6) ,4 	(14i 4, 	Pt .1.
12- MARIA DO SOCORRO DA SILVA- CPF 877.220.894-53  it 	. VL .t,Loi-viz-0-1,c) 	Ac-e.:-,,z_vs.oe

p.4 ',,,l, ,.../0  /7  13 - EILSON PEREIRA DO NASCIMENTO - CPF N° 901.247.823-53,64.,,

14- ADRIANO GOMES DE OLIVEIRA - CPF 425.784.343-87 4Sios,-.1 /4.: 	-
15 - COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE AGRICULTORES
FAMILIARES - COOPAFAM - CNPJ N°21.872.925/0001-00
16 - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE
GUAIUBA 	E 	TERRITORIO 	METROPOLITANO 	- CNPJ 	N°
36.446.105/0001-16 ---/ 	C),2.--  0 4,-----a..._a....,

PAÇO  MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO
GNP]  N° 07.711.666/0001-05 - CGF N° 06.920.202-8